15. Ils ne faisaient aucun état de tout ce qui était en honneur dans leur pays, et ne croyaient rien de plus grand que d'exceller en tout ce qui était en es- time parmi les Grecs.

16. Il s'excita pour cela une dangereuse ému- lation entre eux; ils étaient jaloux des costumes de ces potes, et affectaient d'être en tout semblables à ceux qui avaient été auparavant les mortels ennemis de leur pays;

17. In leges enim divinas impie agere impunè non credit; sed hoc tempus sequens declarabit.

18. Cùm autem quinquennalis agon Tyri celebrare- tur, et rex presens esset,

19. Misit Jason facinorosus ab Jérusalem viros peccatores, portantes argenti diademas trecentas in sacrificium Herculis; quis posulaverunt hi qui asper- tavarent, ne in sacrificiis crogarentur, quia noui opo- teret, sed in alios sumptus eas depurari.

20. Sed ha oblate sunt quidem ab eo qui miserat, in sacrificium Herculis: propter presens autem date sunt in fabricam navium triremium.

21. Misso autem in Egyptum Apollonio Mnestheo filio, propter primates Ptolomei Philometor regis, cum cognovisset Antiochus alienum se à negotiis regni effectum, propriis utilitatibus consulens, prolectus indevenit Joppæ, et inde Jérusalem.

22. Et magnifice ab Jason et civitate susceptus, cum facultarum luminibus, et laudibus ingressus est: et inde in Phœnicie exercitum convertit.

23. Et post triennii tempus misit Jason Menelaum,

pour les choses autrement que par l'autorité royale, et qu'il n'y avait que ce seul moyen de faire cesser les folles entreprises de Simon.

7. Mais après la mort de Séleucus, Antiochus sur- nommé l'illustre, lui ayant succédé dans le royaume, Jason frère d'Onias, faisant d'usurper le souverain sa- cerdotice.

8. Estant venu pour cela trouver le roi, et lui pro- mettant trois cent soixante talents d'argent, et quatre-vingts talents d'anti et revenus,

9. Et de plus, cent cinquante autres talents, si on lui donnait pouvoir d'établir une académie pour la jeunesse, et de faire les habitants de Jérusalem ci- oyens de la ville d'Antioche;

10. Le roi lui accorda ce qu'il demandait; mais il n'eut pas très obtenu la principauté, qu'il com- mença à faire prendre à ceux de son pays les meurs et les coutumes des gentils.

11. Il abolit les priviléges que la clémence et la bonté des rois avait accordés aux Juifs, par l'entremise de Jean, père d'Eupolénous, qui fut envoyé en ambassade vers les Romains, pour renouveler l'amitié et l'alliance des Juifs avec eux; et il renversa les ordonnances légitimes de ses concitoyens, pour en établir d'autres et de corrompus;